
 د پناه غوښتوونکو د کمپ مقررات 
چمتوکړئ. یاد مقررات د دې لپاره  مراعتد پناه غوښتوونکو د کمپ د اوسٻدونکي پھ توګھ د کمپ مقررات تاسو باید 

 شوي دي چې تاسو او پھ کمپ کې مٻشت کسان د ژوند کولو لپاره خوندي او ښھ چاپیریال ولري. 

خوندیتوب او  ، آرامي. نظم۱  

 آرامي وي.  ېبجو پور ۶بجو څخھ د سھار تر  ۱۱د شپې لھ پھ کمپ کې باید  •
سره داسې چلند ونکړئ چې د ھغوی د نا آرامۍ سبب شي. د   روتاسو باید نورو تھ مزاحمت ونکړئ او  لھ نو •

 ) او پولیسو تھ خبر ورکول کٻږي.UDIورانکارۍ یا نورو جنایي مسئلو پھ اړه د کډوالو د چارو ادارې (
 د کمپ پھ شریکو ځایونو کې شراب څښل منع دي.  •
ټو لھ څښلو  سګرټ، چلم یا برٻښنایي (برقي) سګر لھ تاسو باید پھ شریکو ځایونو یا پھ خپلھ خونھ (کوټھ) کې •

 .ډډه وکړئ
 پھ کمپ کې د کورنیو حیوانانو ساتل منع دي. •
 زده کړئ چې پھ کمپ کې د کړکٻچ یا اورلګٻدنې پر مھال څھ وکړئ.  دا تاسو باید •

د خونو (کوټو) او سامان کارول . ۲  
او نور وسایل باید  شېوساتئ. بایسکلونھ، د ماشومانو رکتاسو باید شریکې کوټې او بھر ساحھ پاکھ او منظمھ  •

 د تیښتې لارې بندې نکړي. 
 تاسو باید خپلھ کوټھ پاکھ او منظمھ وساتئ. •
 کې وغورځوئ.و غورځولو پھ ځایونو تاسو باید کثافات جلا او د کثافات •
 تاسو باید شریکې کوټې پھ منظمھ توګھ ومینځئ. د دې لپاره یو لیست جوړ شوی دی کوم چې ښیي چې ستاسو •

 کلھ چې ستاسو وار وي باید شریکې کوټې ومینځئ.  وار بھ څھ وخت وي.
لھ لارښوونو سره سم د کارولو  توکود یادو  توکي ینځلوتاسو باید د کالیو مینځلو ماشینونھ، د پخلنځي او م •

 وکاروئ.

. د شپې تیرولو مٻلمانھ۳  
 ئ چې آیا مٻلمانھ مو پھ کمپ کې شپھ تیرولای شي او کھ نھ. واخل څخھ اجازهتاسو باید پھ دې اړه لھ کمپ  •
 د کمپ کارکوونکي کولای شي مٻلمنو تھ د شپې تیرولو اجازه ورنکړي. •
باید پھ ناروې کې مٻشت او د کمپ کارکوونکو تھ د ھویت  پاتې کٻږي ېشپد ھر څوک چې لھ تاسو سره  •

 یا د پناه غوښتوونکو کارت وښیې.  اسنادمعبتر 
 کلھ چې تاسو د شپې لخوا مٻلمانھ لرئ باید د کمپ نورو اوسٻدونکو تھ پاملرنھ وکړئ.  •
 . تاسو مسؤلیت لرئ چې خپلو مٻلمنو تھ خواړه او د خوب د ځای توکي پخپلھ چمتو کړئ •
د کورنۍ غړي کولای شي لھ دوی   یې پھ کمپ کې د مٻشتو لویانو اولادونھ، ملګري او پھ نورو کمپونو کې •

 سره پھ کمپ کې شپھ تیره کړي.
کلونو څځھ د کم عمر لرونکو ماشومانو مور او پلار، خوٻندې او ورونھ او ھمزولي ملګري کولای  ۱۸لھ •

 شي لھ دوی سره پھ کمپ کې شپھ تیره شي.



Side 2 av 2 

. کډه کول ۴  
 توګھ ومینځئ او منظم یې کړئ. ښھمخکې لھ دې چې کډه وکړئ باید خپلھ کوټھ یا اپارتمان پھ  •
 لې ګانې بیرتھ وسپارئ. یکلھ چې تاسو کډه کوئ باید خپلې ک •

 نٻټھ  

 لاسلیک 


